
 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 16       
 
Data 04/05/2019     
 
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di maggio alle ore 8.30 nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Devoluzione mutui assunti con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica: 11   
 
Assenti: 1  

Assegnati: 11   
 
Presenti: 10     

Ciucci Bruno          X                                       
Formoso Francesco          X             
Giunta Giorgio                                       X    
Pintauro Luigi         X 
Sacanna Marco            X  
Morelli Paolo          X  
Monaldi Tito                    X 
Bernardini Andrea        X                    
Valentini Francesco        X                                       
Traversi Fabio        X                                                           
Franci Andrea                               X          
            
 



 

 

 
 
 
 
         
          Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
          Assiste il Vice Segretario Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci     
 
_______________________________________________________________________________ 
La seduta è pubblica. 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
   
 Con voti favorevoli: 10 su 10 consiglieri presenti  

 
DELIBERA 

 
         Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
         
         Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
         Con voti: Favorevoli 10 su 10 consiglieri presenti; 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   
 

 
Si iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Contabile ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione ad oggetto: “Devoluzione mutui assunti con la Cassa Depositi e 
Prestiti S.p.A.”. 
 
        Premesso che: 

- sono stati assunti con la Cassa Depositi e Prestiti i mutui di seguito elencati e destinati, 
originariamente, al finanziamento degli interventi sotto riportati, interventi non realizzati: 

 
 Posizione Opera Data concessione Importo 
1 6003787/00 Impianto di videosorveglianza 04/12/2012 30.000,00 
2 6003763/00 Ampliamento plesso scolastico 24/12/2012 100.000,00 
 

- con deliberazione C.C. n. 26 del 28/04/2014 si approvava un primo diverso utilizzo dei 
suddetti mutui, per la somma complessiva di € 130.000,00, per il finanziamento di lavori di 
straordinaria manutenzione e messa in sicurezza di alcune strade comunali e realizzazione 
impianto fotovoltaico plesso scolastico, come da progetto definitivo/esecutivo approvato con 
deliberazione G.C. n. 31 del 24/04/2014; 

        
         Dato atto che la somma di € 130.000,00 è stata utilizzata solo parzialmente, in quanto; 

1) sui lavori di straordinaria manutenzione di alcune strade comunali si è realizzata un 
economia di pesa pari ad € 3.181,17 

2) i lavori di realizzazione impianto fotovoltaico plesso scolastico, pari ad € 10.000,00, non 
sono stati realizzati; 
 
Ribadita la possibilità di procedere ad una ulteriore richiesta di diverso utilizzo delle somme 
non ancora erogate da Cassa DD.PP. a valore sui mutui di che trattasi, pari ad un 
complessivo importo di € 13.181,17;  
 
Considerato che occorre provvedere alla riprogrammazione di tali somme; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione C.C. n. 11 del 02/04/2019 di approvazione della nota di aggiornamento al 
DUP 2019/20121; 

- la deliberazione C.C. n. 12 del 02/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione 
2019/2021; 

- la deliberazione C.C. n. 2 del 02/04/2019 di approvazione del programma triennale lavori 
pubblici 2019/2021; 

- la deliberazione G.C. n. 28 del 27/04/2019 di approvazione progetto definitivo/esecutivo per 
lavori di straordinaria manutenzione per efficientamento energetico del costo complessivo di 
€ 13.173,38; 

 
Considerato che la suddetta opera verrà finanziata utilizzando interamente le somme ancora 
non erogate e relative ai mutui contratti con la Cassa DD.PP. come in premessa elencati; 
 
Di dare atto che gli stanziamenti previsti in bilancio ed allocati nel modo seguente: 

Parte entrata: titolo VI – codice 6.03.01.04.003 – cap. 652 “Accensione di prestiti” – Euro 13.181,17 
Parte spesa: Titolo II - 01.11-2.02.01.01.001 – cap. 2508 “ – Euro 13.181,17 
saranno destinati alla realizzazione dei lavori di straordinaria manutenzione per efficientamento 
energetico, del costo complessivo di € 13.173,38; 
 



 

 

           Visto il D.Leg.vo 267/2000; 
           Tutto ciò premesso 

  
 
 

        
PROPONE 

 
1) di approvare il diverso utilizzo della somma complessiva, pari ad € 13.181,17, risultante 

dalla somma dei mutui assunti con Cassa DD.PP. non utilizzati come in premessa indicati; 
2) di destinare la suddetta somma per il finanziamento dei lavori di straordinaria manutenzione 

per efficientamento energetico, dell’importo di € 13.173,38, come da progetto 
definitivo/esecutivo approvato con deliberazione G.C. n. 28 del 27/04/2019; 

3) di autorizzare il responsabile del settore contabile ad inoltrare alla Cassa DD.PP. la 
documentazione necessaria per la richiesta di diverso utilizzo dei mutui da destinarsi alla 
realizzazione dei suddetti lavori. 

 
******************************** 

  
 


